证券代码: 001283

证券简称: 豪鹏科技

公告编号: 2024-091

债券简称:豪鹏转债

债券代码: 127101

深圳市豪鹏科技股份有限公司

关于公司对全资子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本次提供担保后,深圳市豪鹏科技股份有限公司(以下简称"公司")及控股子公司提供担保总额超过最近一期(截至 2023 年 12 月 31 日)经审计净资产100%,上述担保均是合并报表范围内公司及控股子公司之间的担保,担保风险处于公司可控制范围之内。敬请广大投资者注意投资风险。

一、担保情况概述

公司于 2024 年 1 月 5 日召开第一届董事会第二十九次会议及 2024 年 1 月 26 日召开 2024 年第一次临时股东大会审议通过了《关于 2024 年度申请综合授信额度及实际控制人提供担保暨关联交易的议案》《关于 2024 年度提供担保额度预计的议案》,同意 2024 年度公司为合并报表范围内子公司(含新设立或新纳入合并报表范围内的子公司)提供担保、控股子公司之间互相担保、控股子公司对公司的担保额度预计不超过人民币 600,000.00 万元。同时,公司实际控制人潘党育先生将视具体情况提供连带责任担保。

二、进展情况

1.近日,公司与兴业银行股份有限公司深圳分行(以下简称"兴业银行")签署了《额度授信合同》(编号:兴银深光明授信字(2024)第0055号),授信额度金额为人民币捌仟万元整;同时公司全资子公司惠州市豪鹏科技有限公司(以下简称"惠州豪鹏")与兴业银行签署了《额度授信合同》(编号:兴银深光明授信字(2024)第0056号),授信额度金额为人民币贰亿贰仟万元整;公司与兴业银行签署了《最高额保证合同》(编号:兴银深光明授信(保证)字(2024)第0056号),为兴业银行对惠州豪鹏的授信额度人民币壹亿伍仟万元整提供连带责任保证。

2.近日,公司全资子公司广东省豪鹏新能源科技有限公司(以下简称"广东豪鹏")与兴业银行签署了《额度授信合同》(编号:兴银深光明授信字(2024)第 0058号),授信额度金额为人民币壹亿伍仟万元整;同时公司与兴业银行签署了《最高额保证合同》(编号:兴银深光明授信(保证)字(2024)第 0058号),为兴业银行对广东豪鹏的授信额度人民币壹亿元整提供连带责任保证。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管 指引第1号——主板上市公司规范运作》等相关文件的规定,上述担保在预计额 度内,无需提交公司董事会或股东大会审议。

三、被担保方基本情况

1.公司名称:惠州市豪鹏科技有限公司

统一社会信用代码: 91441300592105980L

成立日期: 2012年3月8日

公司类型: 其他有限责任公司

法定代表人:潘党育

住所: 惠州市惠城区马安镇新湖工业开发区

注册资本: 30,000 万元人民币

经营范围:生产、研发、销售:镍氢电池、镍氢电池组、锂离子电池、锂离子电池组、电池充电器、移动电源、电源管理系统、风光电一体储能系统、动力电池系统、电池保护板,货物及技术进出口业务;一般项目:信息技术咨询服务。

(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

股东情况:公司持有惠州豪鹏 20%股权,公司全资子公司曙鹏科技(深圳)有限公司持有惠州豪鹏 80%股权。

最近一年及一期主要财务指标:

单位:人民币万元

项目	2023 年末	2024年6月末
	(经审计)	(未经审计)
资产总额	274,874.74	261,854.91
负债总额	201,966.43	180,075.10
其中:银行贷款总额	43,588.91	37,872.78
流动负债总额	159,894.49	137,688.32
净资产	72,908.31	81,779.81
项目	2023 年度	2024年1-6月
	(经审计)	(未经审计)

营业收入	187,513.84	100,216.53
利润总额	11,730.83	9,341.35
净利润	11,559.01	8,560.11

经查询,惠州豪鹏不属于失信被执行人。

2.公司名称:广东省豪鹏新能源科技有限公司

统一社会信用代码: 91441300MA54P9L55G

成立日期: 2020年5月21日

公司类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

法定代表人:潘党育

住所: 惠州仲恺高新区中韩惠州产业园起步区松柏岭大道 38号

注册资本: 30,000 万元人民币

经营范围: 镍氢电池、锂离子电池、动力电池、储能电池、动力电池模组、储能电池模组、电池保护板封装、电源管理系统及电源系统的研发及销售。一般项目: 电池制造; 电池销售; 机械设备租赁; 住房租赁; 认证咨询。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

股东情况:公司持有广东豪鹏 100%股权。

最近一年及一期主要财务指标:

单位: 人民币万元

项目	2023 年末	2024年6月末
	(经审计)	(未经审计)
资产总额	275,955.53	455,853.61
负债总额	176,145.93	362,403.82
其中:银行贷款总额	36,250.14	53,752.56
流动负债总额	139,499.29	308,128.50
净资产	99,809.60	93,449.79
项目	2023 年度	2024年1-6月
	(经审计)	(未经审计)
营业收入	35,750.41	51,217.42
利润总额	-5,241.76	-7,997.95
净利润	-4,191.38	-6,426.25

经查询, 广东豪鹏不属于失信被执行人。

四、协议的主要内容

债务人惠州豪鹏、广东豪鹏分别与兴业银行签署的《额度授信合同》(编号分别为:兴银深光明授信字(2024)第0056号、兴银深光明授信字(2024)第0058号)及公司为上述子公司提供担保分别与兴业银行签署的《最高额保证合

同》(编号分别为: 兴银深光明授信(保证)字(2024)第 0056 号、兴银深光明授信(保证)字(2024)第 0058 号),主要内容如下:

1.协议主体

保证人: 深圳市豪鹏科技股份有限公司

债权人: 兴业银行股份有限公司深圳分行

债务人: 惠州市豪鹏科技有限公司、广东省豪鹏新能源科技有限公司

2.保证额度:最高额保证,即公司为惠州豪鹏提供债权本金余额人民币 1.5 亿元、为广东豪鹏提供债权本金余额人民币 1 亿元的最高额保证。《最高额保证 合同》项下的保证最高本金限额不包括债务人以自有或第三方所有的保证金、存单等为质物向债权人申请办理的银行承兑汇票、信用证开证、贷款等业务的等额本金债权。

- 3.保证方式: 连带责任保证
- 4.保证范围:《最高额保证合同》项下债权人为债务人提供各项借款、融资、 担保及其他表内外金融业务而对债务人形成的全部债权,包括但不限于债权本金、 利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等。
- 5.保证期间:《最高额保证合同》项下债权人对债务人所提供的每笔融资分别计算,就每笔融资而言,保证期间为该笔融资项下债务履行期限届满之日起三年。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司审议生效的担保额度为 600,000.00 万元,公司及控股子公司的对外担保总余额为 417,950.00 万元,占公司最近一期(2023 年 12 月 31 日)经审计净资产(合并报表)的 163.16%。公司及控股子公司的已实际使用的担保额度为 163,671.89 万元,占公司最近一期(2023 年 12 月 31 日)经审计净资产(合并报表)的 63.90%。上述担保均是合并报表范围内公司及控股子公司之间的担保。公司及控股子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、备查文件

1.公司、惠州豪鹏、广东豪鹏与兴业银行签署的《额度授信合同》(编号分别为: 兴银深光明授信字(2024)第0055号、兴银深光明授信字(2024)第0056号、兴银深光明授信字(2024)第0058号);

2.公司为惠州豪鹏、广东豪鹏提供担保与兴业银行签署的《最高额保证合同》 (编号分别为: 兴银深光明授信(保证)字(2024)第0056号、兴银深光明授 信(保证)字(2024)第0058号)。

特此公告。

深圳市豪鹏科技股份有限公司 董事会 2024年9月26日